

< 65 * 32 * 2 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 433 603 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 433 603 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Форма по МДС 81-35.2004

Объект: МБОУ "Низовская СОШ" расположенная по адресу: Калининградская обл., Гурьевский район, пос. Низовье, ул. Калининградская, 1а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

на ремонт внутренних помещений кабинеты №33,34 (1-ый этаж) и кабинеты №14,15,23,26 (2-ой этаж)

Сметная стоимость: **433.60** тыс. руб.

монтажных работ: **22.16** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.41** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **94.15** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-II квартал по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 407/пр)".

Территориальный каталог текущих цен Калининградской области за II квартал 2021 г. Цены в номенклатуре КСР

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Полы</i>							
1.	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2		0.1	2 377.23	238
1. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.13	0.013	372.40	5
1. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11.39	1.139	204.07	232
1. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.13	0.013	406.73	5
			(1)			372.40	5
		<i>Накладные расходы</i>				89%	211
		<i>Сметная прибыль</i>				49%	116
		<i>Всего с НР и СП</i>					565
2.	ГЭСНр 57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2		0.454	16 223.99	7 366
2. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.44	0.65376	372.40	243
2. 2.	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	69.87	31.72098	223.82	7 100
2. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.44	0.65376	406.73	266
			(1)			372.40	243
		<i>Накладные расходы</i>				89%	6 535
		<i>Сметная прибыль</i>				49%	3 598
		<i>Всего с НР и СП</i>					17 499

< 65 * 32 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
3.	ГЭСН 12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2		0.554	12 476.55	6 912
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
3.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.91	1.61214	310.59	501
3.2.	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	33.534	18.577836	226.07	4 200
3.3.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	1.02	0.56508	<u>1 055.85</u>	<u>597</u>
			(1)			372.40	210
3.4.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1.89	1.04706	<u>1 771.04</u>	<u>1 854</u>
			(1)			277.23	290
3.5.	91.07.07-001	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача до 4 м3/ч, напор 150 м	маш.-ч	3.435	1.90299	70.64	134
3.6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3.85	2.1329	21.73	46
3.7.	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350	м2	4.4	2.4376	32.95	80
		<i>Накладные расходы</i>				98%	4 607
						=(109*0.9)	
						48.45%	2 278
		<i>Сметная прибыль</i>				=(57*0.85)	
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 797
4.	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		0.8476	3 752.65	3 181
		<i>Объем: 0.554*1.53</i>					
5.	ГЭСН 12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к норме 12-01-017-01 до толщины 50 мм	100 м2		0.554	1 632.30	904
		<i>Начисления: Н48= 6, Н51= 6, Н53= 6</i>					
5.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.18	0.09972	308.95	31
5.2.	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	6	3.324	226.07	751
5.3.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.06	0.03324	<u>1 055.85</u>	<u>35</u>
			(1)			372.40	12
5.4.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.12	0.06648	<u>1 771.04</u>	<u>118</u>
			(1)			277.23	18
		<i>Накладные расходы</i>				98%	766
						=(109*0.9)	
						48.45%	379
		<i>Сметная прибыль</i>				=(57*0.85)	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 049
6.	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		1.6952	3 752.65	6 361
		<i>Объем: 0.554*0.51*6</i>					
7.	ГЭСН 11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2		0.554	104 894.33	58 111
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
7.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.75	3.7395	328.45	1 228

65 * 32 * 2 >			Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)			Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8
7. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	165.2964	91.574205 6	228.89	20 960
7. 3.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч (1)	0.54	0.29916	<u>1 771.04</u> 277.23	<u>530</u> 83
7. 4.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	3.45	1.9113	<u>406.73</u> 372.40	<u>777</u> 712
7. 5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч (1)	2.34	1.29636	<u>310.56</u> 277.23	<u>403</u> 359
7. 6.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.42	0.23268	<u>828.85</u> 318.61	<u>193</u> 74
7. 7.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.1	0.0554	21.73	1
7. 8.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.5	0.277	47.59	13
7. 9.	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0.05	0.0277	76 389.22	2 116
7. 10.	06.2.02.01-0071	Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, одноцветная с красителем квадратная и прямоугольная	м2	102	56.508	486.15	27 471
7. 11.	14.1.06.02-1002	Клей плиточный <i>Накладные расходы</i>	кг	450	249.3	22.65 101%	5 647 22 410
		<i>Сметная прибыль</i>				=(112*0.9) 55.25%	12 259
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(65*0.85)	92 780
8.	ГЭСН 11-01-039-04	Устройство плитусов: из плиток керамических	100 м		0.43	8 922.84	3 837
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
8. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.165	0.07095	343.06	24
8. 2.	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	32.8716	14.134788	249.02	3 520
8. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.075	0.03225	<u>406.73</u> 372.40	<u>13</u> 12
8. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.09	0.0387	<u>828.85</u> 318.61	<u>32</u> 12
8. 5.	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 <i>Накладные расходы</i>	м3	0.16	0.0688	3 950.31 101%	272 3 579
		<i>Сметная прибыль</i>				=(112*0.9) 55.25%	1 958
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(65*0.85)	9 375
9.	06.2.05.03-0031	Плитки керамические глазурованные белые, плитусные, высота 80 мм	м		43.43	231.81	10 068
		Объем: 0.43*101					
	<i>Стены</i>						
10.	ГЭСНр 63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2		1.18	2 122.33	2 504

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	10.4	12.272	204.07	2 504
						90%	2 254
						45%	1 127
							5 884
11.	ГЭСН 46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3		2.88	1 813.93	5 224
		Объем: 19.2*0.15					
11. 1.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	7.1	20.448	231.71	4 738
11. 2.	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч	1.15	3.312	116.69	386
11. 3.	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	2.3	6.624	15.04	100
						91%	4 312
						52%	2 464
							11 999
12.	ГЭСН 46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3		0.47	3 823.12	1 797
		Объем: 1.88*0.25					
12. 1.	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	14.63	6.8761	213.66	1 469
12. 2.	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0.32	0.1504	34.21	5
12. 3.	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м3	0.24	0.1128	2 859.69	323
						103%	1 513
						59%	867
							4 177
13.	05.2.03.16-0003	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.		0.188	11 391.92	2 142
		Объем: 0.47*400					
14.	ГЭСН 15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2		0.0376	34 300.68	1 290
		Объем: 1.88*2					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15					
14. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	8.31	0.312456	265.34	83
14. 2.	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	102.12	3.839712	246.01	945
14. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.26	0.047376	406.73	19
			(1)			372.40	18
14. 4.	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	7.05	0.26508	316.15	84
			(1)			246.20	65
14. 5.	01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6x50 мм	т	0.00012	0.0000045	84 700.15	
					12		
14. 6.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.006	0.0002256	12 301.34	3
14. 7.	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1.87	0.070312	2 185.90	154
14. 8.	08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия <i>Накладные расходы</i>	м2	5.54	0.208304	408.88	85
						90%	925

< 65 * 32 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
						=(100*0.9)	
		<i>Сметная прибыль</i>				41.65%	428
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(49*0.85)	2 643
15.	ГЭСНр 62-41-1 (Прим.)	Очистка вручную поверхности стен простых от окраски.	100 м2		1.18	3 632.45	4 286
15.1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17.8	21.004	204.07	4 286
		<i>Накладные расходы</i>				90%	3 857
		<i>Сметная прибыль</i>				46%	1 972
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 115
16.	ГЭСНр 61-1-3	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2		1.18	7 961.15	9 394
		Удал.ресурсы: 01.7.07.04-0004					
16.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.29	0.3422	372.40	127
16.2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	35.73	42.1614	219.30	9 246
16.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.29	0.3422	406.73	139
			(1)			372.40	127
16.4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.413	21.73	9
		<i>Накладные расходы</i>				89%	8 342
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	4 124
		<i>Всего с НР и СП</i>					21 860
17.	ФССЦ 04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные, с минеральными модифицирующими добавками, для внутренних работ, толщина наносимого слоя 0,2-3 мм	кг		620.21	23.70	14 699
		Объем: 1.18*0.876*1000/5*3					
18.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2		1.18	16 389.25	19 339
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15					
18.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.255	0.3009	318.61	96
18.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	60.1128	70.933104	228.89	16 236
18.3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0.03	0.0354	345.62	12
			(1)			318.61	11
18.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.225	0.2655	828.85	220
			(1)			318.61	85
18.5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.9912	202.52	201
18.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.3658	47.59	17
18.7.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.051	0.06018	44 084.35	2 653
		<i>Накладные расходы</i>				90%	14 699
		<i>Сметная прибыль</i>				=(100*0.9)	
						41.65%	6 802

1	2	3	4	5	6	7	8	
							=(49*0.85)	
							40 840	
<i>Всего с НР и СП</i>								
19.	14.3.02.01-0361	Краски водно-дисперсионные акрилатные: ВД-АК-24, интерьерные, повышенной устойчивости	т		0.0354	64 790.38	2 294	
Объем: 1.18*0.03								
20.	14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг		23.6	97.65	2 305	
Объем: 1.18*0.02*1000								
21.	ГЭСНр 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов отопления: за 2 раза	100 м2		0.0192	15 330.71	294	
Объем: 0.6*0.8*2*2								
21.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.000192	318.61		
21.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63.4	1.21728	228.89	279	
21.3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.000192	828.85		
							(1)	318.61
21.4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.1	0.00192	47.59		
21.5.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0086	0.0001651	93 725.71	15	
							2	
							90%	251
							46%	128
							<i>Всего с НР и СП</i>	673
22.	14.4.02.04-0151	Краска масляная и алкидная белила густотертые литопонные МА-021	т		0.0003	42 614.72	13	
Объем: 0.0192*0.0161								
<i>Проемы</i>								
23.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0.0329	22 434.52	738	
23.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.74	0.254646	372.40	95	
23.2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91.15	2.998835	211.59	635	
23.3.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	0.254646	406.73	104	
							(1)	372.40
							91%	664
							52%	380
							<i>Всего с НР и СП</i>	1 782
24.	ГЭСН 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2		0.0329	71 169.07	2 341	
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15								
24.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.56	0.643524	364.85	235	
24.2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	123.5514	4.0648410	240.37	977	
							6	
24.3.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	14.535	0.4782015	1 055.85	505	
							(1)	372.40
							178	

< 65 * 32 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
24. 4.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч (1)	2.28	0.075012	1 485.73 372.40	111 28
24. 5.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.745	0.0903105	828.85 318.61	75 29
24. 6.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.00413	0.0001358 77	63 946.54	9
24. 7.	04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0.105	0.0034545	2 665.20	9
24. 8.	08.1.02.25-0031	Ерш металлический строительный	кг	37.5	1.23375	157.22	194
24. 9.	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0.08	0.002632	13 573.30	36
24. 10.	14.5.01.10-0003	Пена монтажная <i>Накладные расходы</i>	л	32.4	1.06596	399.26 97%	426 1 176
		<i>Сметная прибыль</i>				=(108*0.9) 46.75%	567
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(55*0.85)	4 083
25.	ФССЦ 11.2.02.01-1092	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	м2		3.29	5 225.85	17 193
26.	01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однопольных	компл.		2	426.93	854
	<i>Потолок</i>						
27.	ГЭСНр 62-41-1 (Прим.)	Очистка вручную поверхности потолка от красок.	100 м2		0.332	3 632.45	1 206
27. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	17.8	5.9096	204.07 90% 46%	1 206 1 085 555 2 846
28.	ГЭСНр 61-1-7	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2		0.332	12 689.06	4 213
28. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.3	0.0996	372.40	37
28. 2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	44.41	14.74412	219.30	3 233
28. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.3	0.0996	406.73 372.40	41 37
28. 4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.1162	21.73	3
28. 5.	01.7.07.04-0004	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная пластифицированная ДБ <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0266	0.0088312	106 027.17 89% 44%	936 2 910 1 439 8 562
29.	С04.3-02.05-100 6	Смесь сухая гипсовая, с заполнителями и модифицирующими добавками, самовыравнивающая, безусадочная, толщина нанесения 3-100 мм	кг		205.71	15.02	3 090

< 65 * 32 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
37. 2.	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	163.3	8.165	252.03	2 058
37. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.08	0.004	406.73	2
			(1)			372.40	1
		Накладные расходы				91%	1 874
		Сметная прибыль				48%	988
		Всего с НР и СП					4 921
38.	С1 Цена поставщи.	Светильник светодиодный офисный 595*595*50 мм 36Вт 4000К в стальном корпусе толщиной 50 мм, покрытом порошковой краской. Блок питания, встроены в корпус светильника типа ВАРТОН А070. Поправки: М: =3214	шт		5	3 214.00	16 070
39.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		8.779	681.86	5 986
40.	03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 15 км	1 т груза		8.779	200.37	1 759
		ИТОГО ПО СМЕТЕ					227 883
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					18 975
		МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					16 070
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=91 - по стр. 33, 35, 37)					2 082
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 33, 35, 37)					1 098
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					22 155
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					201 163
		МАТЕРИАЛОВ -					63 626
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 1, 2, 16, 28; %=98 - по стр. 3, 5; %=101 - по стр. 7, 8; %=90 - по стр. 10, 14, 15, 18, 21, 27, 30; %=91 - по стр. 11, 23; %=103 - по стр. 12; %=97 - по стр. 24)					86 070
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49 - по стр. 1, 2; %=48.45 - по стр. 3, 5; %=55.25 - по стр. 7, 8; %=45 - по стр. 10; %=52 - по стр. 11, 23; %=59 - по стр. 12; %=41.65 - по стр. 14, 18, 30; %=46 - по стр. 15, 21, 27; %=44 - по стр. 16, 28; %=46.75 - по стр. 24)					44 203
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					331 436
		СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					7 745
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					7 745
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ					361 336
		НДС 20%				20	72 267
		ВСЕГО С НДС					433 603
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					88 152
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					45 301

Проверил: Ведущий инженер сметчик МБУ «Служба заказчика ГГО»



Н.Г. Удрэ

(должность, подпись, Ф.И.О)